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سفر به ۹۱ درصد 
شهرهای کشور آزاد است 

اما، سفر نروید

مشارکت بنیاد سینمایی 
فارابی در مرمت فیلم ها و 
صیانت از آثار سینمای ایران

سرمقاله خبر
چهارشنبه سوری

تورج عاطف
چهارشنبه سوری، قصه زیبایی  است 
که از نیاکان ما  سینه به سینه نقل شده 
و این روزها صد افسوس و دریغ که تنها 
اندکی از آن را می دانیم. قصه آخرین شب 
داستان   در  در شاهنامه   چهارشنبه سال 
شود.  می  نقل  آتش  از  سیاوش  عبور 
فرزندش  دید  خواب  شبی  در  کیکاووس 
سیاوش سرنوشت شومی دارد. از این رو او 
را نزد رستم تهمتن فرستاد تا در امان باشد. 
پس از سالها سیاوش به نزد پدر بر می گردد 
اما اسیر فتنه سودابه، دختر پادشاه هاماوران 
می شود. زنی که همسر کیکاووس است 
لیک دل در گروی شاهزاده جوان دارد و از 
این رو خواهانش می شود و برای  رسیدن 
و  اغواگری  دامان  به  دست  وصال،  به 
سرانجام تهمت می شود. سیاوش محکوم 
می شود که از آتش عبور کند تا بیگناهیش 
ثابت شود. عبور سیاوش از آتش سر آغاز 
حکایتی می شود که امروز به نام چهارشنبه 
حکایت  سوری  چهارشنبه  است.  سوری 
اصالت  قربانی شدن  است. قصه   سیاوش 
و پاکی به دست توطئه و بی گمان جهل 
شب  تاریکی  میان  در  آتشی  افروختن  و 
مصداقی برای پیوستن به نور و گرما علم و 
آگاهی در برابر تاریکی جهل، رخوت و ظلم 
است. روزگار آگاهی شب چهارشنبه سوری 
همچون  زیبا  های  رسم  بسیاری  همراه 
پریدن از آتش، قاشق زنی، کوزه شکستن 
و... بود اما فراتر از آن دارای مفاهیمی بود 
که در ذات وقایعی است که فردوسی بزرگ 
در قالب سروده بی همتایش، شاهنامه برای 
ما سرود. سیاووش اسیر بخت بد خود نمی 
که  است  پدری  نابخردی  اسیر  که  شود 
عاشق خودکامگی است و رای خود را تنها  
درستی و مابقی دنیا را  دشمن و گزاف می 
داند و با این که بارها  اشتباه کرده  است اما 
همچنان حکومت  تک کلام دارد. سیاوش 
در توران هم آرام نمی گیرد و در حالیکه 
داماد افراسیاب است و امیدی برای پیوند 
گرسیورز،  حسادت  اسیر  ایران،  و  توران 
شود  می  توران  پادشاه  و  افراسیاب  برادر 
با  همراه  غمگینی  پایان  سیاوش  قصه  تا 
مرگ دردناکش داشته باشد که از آن به نام 
»سووشون« یاد می شود. این روزها جهان 
است.  مرگ  و  بیماری  تاریکی،  اسیر  ما  
طلبی  وجاه  جهل  ماحصل   که   تاریکی 
حاکمان و بی رحمی بشر به طبیعت و غرقه 
شدن در  خشونت، نفرت  و... است. بیاییم  
امشب  نوری در اذهانمان روشن کنیم و 
شعله خرد  بیافروزیم. اندیشیدن، ناجی  ما 
از خرافه، جهل، خشم و ظلم است. سیاوش 
نماد چهارشنبه سوری است زیرا می گوید 
خشم  آتش  از  شایستگی  و  اصالت  که 
و حاکمیت  تاریکی جهل  از  اما  رها شود 
تک کلام هرگز  نمی تواند در امان باشد. 

چهارشنبه سوری شادمانه

گزارش همتی از سال سخت 
اقتصاد و کاهش درآمدهای 

نفتی
تلاش  از  مرکزی  بانک  کل  رییس 
کنترل  برای  بانک  این  حداکثری 
شیوع  و  ارزی  شوک  علیرغم  نقدینگی 

کرونا خبر داد.
بانک  سالیانه  مجمع  شصتمین  در 
با حضور رییس  مرکزی که صبح دیروز 
جمهور برگزار شد، عبدالناصر همتی  به 
تشریح تحولات اقتصاد کشور و اقدامات 
بازار  مدیریت  در خصوص  مرکزی  بانک 
ارز، تامین ارز کالاهای اساسی و مدیریت 

نقدینگی پرداخت.
رییس کل بانک مرکزی با اشاره به 
فشار بی سابقه تحریم ها بر اقتصاد کشور 
درآمدهای  شدید  کاهش  علیرغم  گفت: 
نفتی دولت در سال جاری، بانک مرکزی 
با  دلار  میلیارد   ۱۰ ارز  تامین  به  موفق 
کالاهای  واردات  برای  ترجیحی  ارز  نرخ 
مواد  و  دامی  نهاده های  و  دارو  اساسی، 
اولیه واحدهای تولیدی شد.رییس شورای 
پول و اعتبار همچنین تاکید کرد: مشکلات 
ناشی از شیوع ویروس کرونا فشار مضاعفی 
و شرایط سخت  وارد  اقتصاد کشور  بر  را 
و  پولی  برای سیاستگذاری  بی سابقه ای  و 
ارزی ایجاد کرد. از این لحاظ برای حمایت 
وام  تومان  میلیارد  هزار   ۴۲ اقتصاد  از 
کرونایی تخصیص داده شد که از این میزان 
۲۸.۵ هزار میلیارد تومان مختص خانوارها 
بود. با این حال بانک مرکزی حداکثر تلاش 
خود را برای مدیریت نقدینگی انجام داد 
درآمد  ملاحظه  قابل  کاهش  وجود  با  و 
متوسط  کرونا،  از  ناشی  شوک  و  ارزی 
رشد نقدینگی در سه سال گذشته ۳۰.۳ 
درصد بوده که این میزان از متوسط ۲۰ 
سال گذشته تنها ۲.۸ درصد بیشتر بوده 
اقتصاد  وزارت  کمک  با  گفت:  وی  است. 
طی ۴۱ حراج توانستیم ۱۱۵ هزار میلیارد 
تومان اوراق دولتی را به فروش برسانیم و 
اگر این کار انجام نمی پذیرفت پایه پولی 
۳۲ واحد درصد و نقدینگی ۲۶ واحد درصد 
افزایش می یافت که بانک مرکزی جلوی 
تحقق آن را گرفت.همتی با اشاره به رشد 
اقتصادی ۲.۲ درصدی کشور در ۹ ماهه 
افزایش  کرد:  امیدواری  ابزار  جاری  سال 
رشد اقتصادی طی فصول دوم و سوم سال 
۱۳۹۹ نوید بخش عبور از شرایط سخت 
بخش واقعی اقتصاد ایران و حاکی از خروج 
از رکود و آغاز دوره رشد مجدد اقتصادی 
اجرای  مرکزی،  بانک  کل  رییس  است. 
موفق ادغام بانک های وابسته به نیروهای 
مسلح را پروژه ای مهم در راستای اصلاح 
ساختاری نظام بانکی دانست و گفت: در 
خصوص اصلاح ناترازی بانک ها که سابقه 
ای طولانی در اقتصاد کشور دارد اقدامات 
موثری توسط بانک مرکزی انجام شده که 

نتایج آن به مرور نمایان خواهد شد.

شرایط اسکان نوروزی در شهرهای زرد و آبی

مشهد مقدس؛ میزبان هفتمین سایت تجاری 5G ایرانسل

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران خبر داد

بهره برداری از ۲۰ مخزن آب اضطراری تهران

آبیبا  و  زرد  شهرهای  در  نوروزی  اسکان  شرایط 
در  نارنجی  و  قرمز  شهرهای  به  سفر  ممنوعیت  اعلام 
اسکان  شرایط  گردشگری  معاون  نوروز،  تعطیلات 

مسافران در شهرهای زرد و آبی را تشریح کرد.
با اعلام ممنوعیت تردد و سفر به ۴۰ شهر قرمز 
و نارنجی در تعطیلات نوروز، ولی تیموری تاکید کرد: 
تردد دارند فقط  آبی  به شهرهای زرد و  مسافرانی که 
باشند.  داشته  اقامت  می توانند  مجاز  اقامتی  مراکز  در 
بنابراین توصیه می کنم از اقامت در مراکز غیرمجاز مثل 
اجتناب  و  مدارس  مسافرتی  چادر  شخصی،  خانه های 
کنید، چون در دستور کار قرارگاه عملیاتی کرونا است 

که از اقامت در این مراکز جلوگیری کند.
فرهنگی،  میراث  وزیر  ـ  مونسان  علی اصغر 
گردشگری و صنایع دستی ـ نیز اعلام کرده که هتل ها، 
اماکن اقامتی و گردشگری و بوم گردی ها در تعطیلات 
در  و  ندارند  را  بدون کد مجاز  تور  پذیرش  نوروز حق 
صورت پذیرش تورهای غیرمجاز گردشگری، بلافاصله 

آن مرکز متخلف پلمب می شود.
همچنین ایرج حریرچی ـ معاون کل وزارت بهداشت 
ـ تاکید کرده است: اسکان مسافران نوروزی در پارک ها، 
مدارس، استقرار چادرهای مسافرتی و مراکز غیررسمی 

مانند منازل اجاره ای موقت ممنوع است.
ولی تیموری ـ معاون گردشگری ـ با شرح نحوه 
ابلاغ دستورالعمل اجرایی  از  نوروزی،  اجرای سفرهای 
مسؤولانه  و  ایمن  بستری  در  سفرها  این  مدیریت 
شهرها  از  گسترده ای  طیف  به  سفر  گفت:  و  داد  خبر 
پروتکل های  رعایت  با  سفید  و  آبی  زرد،  روستاهای  و 

بهداشتی امکان پذیر است.

»از« حدود ۴۰ شهر  و  »به«  یادآور شد: سفر  او 
این  در  حال  این  با  دارد.  محدودیت  قرمز  و  نارنجی 
میراث  وزارت  از  مجوز  دارای  اقامتی  مراکز  شهرها 
و  هستند  فعال  دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی، 
سفرهای ضروری و کاری به این شهرها از طریق وسایل 

حمل و نقل عمومی قابل انجام است.
هماهنگی  ستادهای  گفت:  گردشگری  معاون 

خدمات سفر در سطوح ملی و استانی فعال شده اند و 
در طول تعطیلات نوروز به صورت شبانه روزی بر اجرای 
درست دستورالعمل ها و خدمات رسانی مطلوب و ایمن 

به مسافران و گردشگران نظارت خواهند داشت.
تیموری با انتشار ویدئویی در فضای مجازی، با اشاره 
به اظهارات ضد و نقیض درباره سفرهای نوروزی که به 
گفته او سبب اذیت فعالان گردشگری شد، اظهار کرد: 
ماه موضوع سفرها در کمیته های داخلی  به دو  نزدیک 
ستاد ملی مقابله با کرونا مورد پیگیری قرار گرفت. به شدت 
تلاش می کنیم در مقابل موضوع حفظ سلامت هموطنان، 
معیشت فعالان گردشگری فراموش نشود. همین که وزیر 
بهداشت می گوید در دولت تنها این وزارتخانه درباره سفر 
تصمیم نمی گیرد، بیانگر این است که ما توانستیم اعضای 
ستاد را متقاعد کنیم معیشت فعالان گردشگری باید مورد 
توجه تصمیم گیران قرار گیرد، نشاط مردم باید مورد توجه 
قرار بگیرد. مصوبه ای گرفته شد که قرار بود دستورالعمل 
اجرایی آن در روزهای پایانی سال که وضعیت کرونا در 

کشور شفاف تر می شود، ابلاغ و اجرایی شود.
باز  این ها در حالی مطرح می شود که  البته همه 
بسیاری از تاکیدها بر سفر نرفتن و پرهیز از سفرهای 

غیرضروری است.

بارگاه  شهر  مقدس،  مشهد  در  فردا  ایرانسل،   ۵G تجاری  سایت  هفتمین 
ملکوتی علی بن موسی الرضا)ع( و پایتخت معنوی ایران، افتتاح می شود.

شعبانیه،  اعیاد  با  همزمان  سایت،  این  افتتاح  مراسم  امتیاز،  گزارش  به 
سالروز ولادت حضرت امام حسین )ع(، حضرت ابوالفضل العباس)ع( و حضرت امام 
ایرانسل، مقامات و مدیران  با حضور دکتر بیژن عباسی آرند مدیرعامل  سجاد)ع(، 
استانی و محلی و اصحاب رسانه، از ساعت ۱۴ فردا چهارشنبه ۲۷ اسفند ۱۳۹۹، در 
محوطۀ باز دانشگاه فردوسی مشهد )جنب مسجد حضرت زهرا )س( این دانشگاه(، 

آغاز و به صورت زنده از تلویزیون تعاملی لنز ایرانسل پخش می شود.
قبلی   ۵G تجاری  سایت های  افتتاح  مراسم های  همچون  مراسم،  این  در 
و  مراسم  در  حاضران  به  نیز  تلفن همراه  پنجم  نسل  فناوری  کاربردهای  ایرانسل، 

بینندگان آنلاین، ارائه می شود.
پس از سایت ۵G ایرانسل در دانشگاه تربیت مدرس، این سایت، که هفتمین 
ایران در یک مرکز دانشگاهی   ۵G ایرانسل است، دومین سایت سایت نسل پنج 
است. ایرانسل، اولین ارائه دهندۀ ۵G در ایران، با برنامه ریزی جامع نگر در راه اندازی 
سایت های نسل پنج تلفن همراه، مراکز پژوهشی و دانشگاهی، از جمله پژوهشگاه 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، دانشگاه تربیت مدرس تهران و دانشگاه فردوسی مشهد 
را برای نصب و راه اندازی سه سایت ۵G خود برگزیده تا امکان بهره مندی جامعۀ 

علمی و دانشگاهی از آخرین نسل ارتباطات همراه فراهم شود و در عین حال، در 
باز  محوطۀ  طبیعت(،  )پل  تهران  آتش  و  آب  بوستان  مانند  عمومی  مراکز  برخی 
سریع ترین  نیز،  کیش  جزیرۀ  در  فارس  خلیج  نیلگون  ساحل  و  شیراز  شهرداری 

اینترنت همراه را در معرض استفادۀ عموم مردم قرار داده است.
ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، در سالی که آخرین روزهای 
آن سپری می شود، توانست با راه اندازی نخستین سایت تجاری ۵G ایران، هشت 
ماه یکه تاز ارائۀ خدمات نسل پنج تلفن همراه در ایران باشد و هم اکنون نیز دارای 
ایرانسل در عین حال، مطالعه  ایران است.  ۵G در  بیشترین تعداد سایت تجاری 
روی نسل ششم تلفن همراه )۶G( را نیز با تکیه بر تقویت و توسعۀ دانش بومی، از 
سال ۱۳۹۸ آغاز و در این زمینه همکاری خود را با مراکز معتبر دانشگاهی کلید 
همکاری  با  را  پنج  نسل  فناوری  روی  مطالعه   ،۱۳۹۵ سال  از  است.ایرانسل  زده 
در  توانست  و  کرد  آغاز  بین المللی  معتبر  شرکت های  و  داخلی  دانشگاهی  مراکز 
سال ۱۳۹۶، نخستین بار در ایران، نمونه ای از شبکۀ کامل ۵G را در حضور وزیر 

ارتباطات و فناوری اطلاعات، آزمایش کند.
»نخستین سایت تجاری ۵G ایران«، اول مرداد ماه ۱۳۹۹، توسط ایرانسل 
توسط  سایت  این  شد.  راه اندازی  فناوری اطلاعات  و  ارتباطات  پژوهشگاه  در 

رئیس جمهوری و در حاشیه جلسه هیأت دولت، به صورت آنلاین افتتاح شد.

هفتم مرداد ۱۳۹۹، دومین سایت تجاری نسل پنج ایران در ساختمان مرکزی 
ایرانسل و در حضور خبرنگاران، توسط دکتر بیژن عباسی آرند مدیرعامل ایرانسل 
رونمایی شد و ۲۱ آبان ماه نیز، سومین سایت تجاری ۵G ایران که نخستین سایت 

outdoor نسل پنج بود، در دانشگاه تربیت مدرس به بهره برداری رسید.
)پل  تهران  آتش  و  آب  بوستان  در  ایران  پنج  نسل  تجاری  چهارمین سایت 
طبیعت(، ۲۸ بهمن ماه ۱۳۹۹، با حضور مهندس محمدجواد آذری جهرمی وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در غرفه ایرانسل در نمایشگاه اینترنت اشیا، به صورت 

آنلاین افتتاح شد و خدمات آن در اختیار عموم مردم قرار گرفت .
با حضور  ماه ۱۳۹۹،  اسفند  نیز، سوم  ایرانسل  و  ایران   ۵G پنجمین سایت 
معاون وزیر و رئیس سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی )رگولاتوری(، در 

محوطه باز شهرداری شیراز افتتاح شده و در اختیار مردم این شهر قرار گرفت.
با   ،۱۳۹۹ ماه  اسفند   ۱۹ سه شنبه  هم،  ایرانسل  پنج  نسل  سایت  ششمین 
سرپرست  و  فناوری اطلاعات  و  ارتباطات  وزارت  نوآوری  و  فناوری  معاون  حضور 

سازمان منطقه آزاد کیش، در این جزیره افتتاح شد.
ایرانسل،   ۵G افتتاح هفتمین سایت تجاری  به مشاهدۀ مراسم  علاقه مندان 
می توانند پخش زندۀ این مراسم از دانشگاه فردوسی مشهد مقدس را ساعت ۱۴ 

فردا چهارشنبه ۲۷ اسفند ۱۳۹۹، از نشانی lenz.ir/live دنبال کنند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران از بهره برداری ۲۰ مخزن آب اضطراری 
تهران در ابتدای سال آینده خبر داد.

یکمین جلسه شورای  و  و هشتاد  در دویست  با حضور  بختیاری  محمدرضا 
شهر تهران گفت: تصفیه خانه و سامانه فاضلاب غرب تهران افتتاح شد. این پروژه 
به ارزش ۹۰۰۰ میلیارد تومان امروز توسط رئیس جمهور به بهره برداری می رسد. 
اجرائی کردن مصوبه  و مساله  ماه سال ۱۳۹۸  اردیبهشت  پیرو جلسه  افزود:  وی 
اردیبهشت ماه افزود: براساس دستور شورای شهر قرارداد موسسه حسابرسی منعقد 
ندارد.  وجود  مصوبه  این  اجرای  در  انحرافی  کوچکترین  و  ارائه شد  آن  گزارش  و 

اقدامی که در سال  با اشاره به بزرگترین  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب تهران 
جاری انجام شد اظهار کرد: کمک به منابع مالی تصفیه خانه ششم تهران به مبلغ 
۹۵ میلیارد تومان و بهره برداری از آن بوده است. متاسفانه میزان بارندگی نسبت به 
سال قبل ۳۵ درصد کاهش داشته و از همه مهمتر ذخیره برف استان امسال بسیار 
ناچیز است و به همین دلیل اهمیت ورود تصفیه خان ششم به شهر تهران بیش 
از هر زمان دیگری خودش را نشان می دهد. تصفیه خانه ششم اگر وارد مدار نمی 
شد با این وضعیت بارندگی باید شاهد جیره بندی در تهران بودیم.وی افزود: در 
حدود ۶۲۳ میلیارد تومان از منابع تبصره ۳ در سال جاری استفاده کردیم و بیش از 

۲۳۰ کیلومتر اصلاح و بازسازی شبکه، ۱۰۰هزار مخزن و ۲۲ کیلومتر خطوط بزرگ 
تهران اجرا شده است . همچنین ۲۵ هزار فقره انشعاب آب نصب شده است. در سال 
جاری بیش از ۵۰ کیلومتر شبکه آب تهران اصلاح شد و جهش بزرگی در بهبود 
شرایط داشته ایم. مختاری همچنین خبر از بهره برداری ۲۰ مخزن آب اضطراری 
داد و افزود: بهره برداری از مخازن اضطراری به تعویق افتاد چرا که قمیت ورق به 
دلیل نوسانات شدید قیمت ها افزایش یافت و مناقصات در سه مرحله باطلل شد. 
این ۲۰ مخزن در ابتدای سال آینده بهره برداری می شود و مناقصه ۷۰ مخزن نیز 

در فروردین ماه اجرا می شود. 
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روزنامه صبح ایران

نرخ دیه 1400 حدود نیم میلیارد تومان
سخنگوی قوه قضاییه اعلام کرد:

مرغداران  گفت:  کشاورزی  جهاد  وزیر 
موظف هستند هرچه سریعتر مرغ بالای ۴۵ 
روز را به کشتارگاه ها عرضه کنند. آمار نشان 
از مرغ در واحدهای  تناژ زیادی  می دهد که 
بازار عرضه  به  باید  که  دارد  مرغداری وجود 

شود.
در  مطلب  این  بیان  با  خاوازی  کاظم 
آخرین  درباره  عید  شب  بازار  تنظیم  جلسه 
کرد:  اظهار  اساسی  کالاهای  تامین  وضعیت 
از سوی وزارت  تدارک خوبی  در بحث میوه 
جهاد کشاورزی و صمت انجام شده و هم اکنون میوه ها با کیفیت خوب و قیمت مناسب 
در بازار در حال عرضه است. وی ادامه داد: در عرضه تخم مرغ نیز به دلیل تولید مناسب با 

هیچ محدودیتی مواجه نیستیم و این کالا با قیمت مصوب به فراوانی در بازار وجود دارد.
خاوازی درباره آخرین وضعیت تامین و عرضه مرغ نیست، گفت: تولید مرغ به اندازه 
بازار گرفته شد مرغ  امروز در ستاد تنظیم  با تصمیمی که  انجام شده و  کافی در کشور 
گرم و منجمد که با کیفیت و شرایط بهداشتی بالا بسته بندی شده است به میزان نیاز و با 
سرعت توزیع خواهد شد. وی افزود: وزارت صمت نیز برای بخش توزیع تدارک خوبی دیده 
است و قرار به افزایش همکاری در این زمینه بین دو وزارتخانه است. وزیر جهاد کشاورزی 
در ادامه مرغداران را مورد خطاب داد و یادآور شد: لازم است دو نکته را به مرغداران اعلام 
کنم که یکی از آنها این است که همه آنها موظف هستند هرچه سریعتر مرغ بالای ۴۵ روز 

را به کشتارگاه ها عرضه کنند.
خاوازی تصریح کرد: آمار نشان می دهد که تناژ زیادی از مرغ در واحدهای مرغداری 
وجود دارد که باید به بازار عرضه شود.وی با تاکید بر اینکه عدم عرضه مرغ تخلف محسوب 
می شود، افزود: با دستگاه های مربوط هماهنگی شده است تا با مرغدارانی که با عرضه مرغ 

خود در بازار امتناع می کنند برخورد قضایی شود.
وزیر جهاد کشاورزی در پایان گفت: با تصمیمی که در شورای اقتصادی دولت گرفته 
شده است عرضه تا کشتارگاه ها بر عهده وزارت جهاد کشاورزی و توزیع پس از آن و به 

سرعت در اختیار مردم قرار گرفتن بر عهده وزارت صمت است.

 مرغ بالای ۴5 روز 
را عرضه کنید

بهار؛ از بهترین واکسن سازهای دنیا خواهیم بود
وزیر بهداشت: برخی فکر می کنند واکسن را حراج کردند و ما نمی خریم
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اولتیماتوم وزیر جهاد کشاورزی به مرغداران : 

2

ولادت سه نور ولایت 
یک ماه و دو خورشید  آمد

اعیاد شعبانیه بر شما مبارک باد

2


